
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 16 de fevereiro de 2018 Edição Nº: 2699 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretário da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Instrumento 

Contratual resultante da Dispensa de Licitação nº 19.02.01/2018: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROJETOS DE 

ARQUITETURA, COMPLEMENTARES E ORÇAMENTO DA REFORMA DE 

LAVANDERIAS PÚBLICAS NO DISTRITO DE MAPUÁ E NO BAIRRO EXPEDITO 

DIÓGENES NA SEDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0601.15.451.0025.2.045. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.36.00. CONTRATADO(A): TAYRONE JOSÉ GONÇALVES. VALOR 

GLOBAL: R$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais). VIGÊNCIA DO(S) 

CONTRATO(S): até 31 de Dezembro de 2018. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Tayrone José Gonçalves. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Geraldo Targino da Silva. Jaguaribe-CE, 15 de Fevereiro de 2018. Geraldo Targino da 

Silva. Secretário da Cidade e Infraestrutura. 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 024/2017 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR MANUTENÇAO E OPERAÇÃO NO SISTEMA DE 

FEITICEIRO, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR LUCIANO 

ALVES CARNEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e 

autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o 

pagamento de 5,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) 

totalizando R$ 140,00 (CENTO E QUARENTA  REAIS) para viagem/deslocamento a se 

realizar no período de 19/02/2018 a 23/02/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 16 de Fevereiro de 

2018. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 025/2018 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: MANUTEÇÃO NO SISTEMA DA COMUNIDADE PEDRA 

BRANCA NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE. 

RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 3,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 84,00 (OITENTA E 

QUATRO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 19/02/2018 a 

21/02/2018.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 16 de Fevereiro de 2018. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

 

 

 

. 


